PAGE
2

[image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

 РЕШЕНИЕ
от 14. 11. 2014 г.    № 18
О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Слободского сельского поселения, Муниципальный Совет Слободского сельского поселения третьего созыва
РЕШИЛ:
1. Ввести на территории Слободского сельского поселения налог на имущество физических лиц.
   2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, при определении налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент–дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка

налога

	жилых помещений:

	- до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1%

	- от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3%

	- от 500 тыс. рублей до 1 млн. рублей (включительно)
	0,4%

	- свыше 1 млн. руб.
	1,0%

	нежилых помещений:

	- до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1%

	- от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3%

	- от 500 тыс. рублей до 1 млн. рублей (включительно)
	0,5%

	- свыше 1 млн. руб.
	2,0%

3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, при определении налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения:

	Объекты налогообложения
	Ставка налога

	       Жилые дома, жилые помещения, объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом), гаражи и машино места, хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3%

	         Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2%

	       Прочие объекты налогообложения
	0,5%

4. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 15.11.2010 № 32 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
5. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 21.11.2013 № 15 о внесении изменений в решение Муниципального Совета Слободского сельского поселения от 15.11.2010 № 32 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
6. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января  2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования, за исключением пункта 3.
Пункт 3 настоящего решения вступает в силу с даты, начала применения на территории Ярославской области порядка определения налоговой базы для расчета налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, установленной Ярославской областной Думой.

Глава Слободского сельского поселения                                           Н.П. Смирнова